
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Peilbesluit Polder Overschie 
 
De verenigde vergadering van Schieland en de Krimpenerwaard; 
 
Op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van ...  
 
Overwegende, 
 

− Bij een aantal peilgebieden het gevoerde peilbeheer niet overeen komt met de 
vigerende peilen; 
 

− Dat de huidige (praktijk) peilen de grondgebruiksfuncties goed ondersteunen; 
 
− Dat vanwege het breed maatschappelijk belang de peilafwijking GPA-194 van status 

naar peilgebied GPG-1040;  
 
− Gelet op het bepaalde in artikel 5.2 van de Waterwet de artikelen 4.2 t/m 4.5 van de 

Waterverordening Zuid-Holland en het Beleidskader Peilbeheer Zuid-Holland; 
 
 

 
BESLUIT: 

 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In het peilbesluit vastgesteld streefpeil dat het referentieniveau vertegenwoordigt voor 
het voeren van de schouw, het afhandelen van vergunningen en het uitvoeren van 
onderhoud aan watergangen (wat beschreven is in de Legger watergangen). 

Peilgebied 
(code) 

Streefpeil 
(m t.o.v. NAP) 

GPG-1030 -2,50 m 

GPG-1039 Volgt peilbesluit HHD 

GPG-1028 -2,75 

GPG-1037 -3,10 

GPG-1029 -3,10 

GPG-1038 -3,10 

GPG-1040 -3,30 



2 van 2 

De peilen als genoemd in dit besluit en aangegeven op de bijbehorende kaart worden  
nagestreefd met inachtneming van de volgende bepalingen: 

 
− Afwijkingen in het oppervlaktewaterpeil kunnen voorkomen door de geldende 

beheerstoestand van het watertransport en weersomstandigheden. Het is derhalve 
niet altijd mogelijk het streefpeil overal te handhaven. Deze fluctuaties variëren van 
plaats tot plaats, door onder meer verhang, opwaaiing, golfslag en weerstand door 
plantengroei. Rekening dient te worden gehouden met tijdelijke peilfluctuaties 
rondom het na te streven peil; 

 
− Voor toepassing van dit besluit geldt het Normaal Amsterdams Peil 2008 (NAP) als 

referentiepeil. 
 

 
 
Rotterdam, 3 oktober 2018 
 
De verenigde vergadering voornoemd, 
 
    
secretaris, voorzitter,  

 
 
 
 
 
 
 

M.J.H. van Kuijk mr. J.H. Oosters 
 


	Peilbesluit Polder Overschie

